

KURJER. NOWOGRÓDZKI

WILNO, ZAMKOWA 2. Tel. 2-28.

PRENUMERATA miesięczna z odroczonym do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, w górnym 7 zł. Konto odbiorcy PKO Nr. 2833.

Opłata pocztowa uwzględniona ryczałtem. Nadzanie wykopisów niemożliwych nie wchodzi. Administracja nie odpowiada za straty co do rozmieszczenia ogłoszeń.

GENY OGŁOSZEN: wiersz milimetrów 1-szpaltowy w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadawane milimetr 60 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świątecznych oraz z prowincji o 25 proc. drożej. Zagranicą o 50 proc. drożej. Ogłoszenia syfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i za tekstem 6-cioszpaltowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do demontażu. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

Wanda, co nie chciała śledztwa.

Słowo niedzielnie zostało skoniskowane za przedruk artykułu Polonii o sprawie Parylewiczowej. Temu losowi uległ „Robotnik” w Warszawie.

Nie sądzę, aby konfiskaty gazet za poruszanie sprawy Parylewiczowej były posunięciem grabieżnym czy pedagogicznym. Określiłbym to w dwóch zdaniach:

Sprawa Parylewiczowej budzi powszechny niepokój.

Konfiskaty wytwarzają panikę.

Stwierdziliśmy już, że otworzył sprawę Parylewiczowej komunikat urzędowy, który donosił, że Pary-

lewiczowa pobierała łapówki za wyrobienie awansów sędziom. Od chwili tego komunikatu upłynęło pół roku, a my ciągle nie wiemy, czy łapówki sędziów urzędzie w tem państwie i w jakich mianowicie sądach. Nie ściągając na nasze społeczeństwo zarzutów zbytniej nerwowości, należałoby stwierdzić, że to nas niepokoi. Dla dobra śledztwa nie o niem nie wiemy, prócz pocieszających wiadomości, że chorowity sędzia śledczy na szczęście powrócił do zdrowia. W chwili, kiedy gazety ulegają powszechnemu nastrojowi zaczynają w tej sprawie wy-

wiadac swe biadania i domysły, to się je konfiskuje.

Konfiskaty te — uprzedzamy o tem rząd — działają jak przysławna oliwa dołana do ognia. Jeśli gazeta wypowiada jakiegoś domysłu, i za to jest skonfiskowana, to w społeczeństwie, właśnie na skutek tej konfiskaty — rządowemu podnosi się odrazu do setnej potęgi. Konfiskaty w sprawie Parylewiczowej to właśnie nadawanie tej sprawie wielkiego rozgłosu, oraz wielkiego zasadniczego znaczenia.

No, bo na to naród europejski zgodzić się nie może, aby konfiskowano prasę, za to, że żąda szukania winnych, ukarania winnych.

Cofnijmy się teraz wstecz, do tych wzdychanych czasów, kiedy Kraków i krakowskie pokryte były lasami, wilgotnym zapachem paproci, lustrami wód, po których lały śmieczne dźwięki dobre. W tych czasach — plusk, królencz Wanda rzuciła się w odmęty Wisły, bo nie chciała Niemca.

Należy się jednak po męsku zastanowić, czy boteiwa decyzja książniczy — topielicy była jej ciekawym indywidualnym postano-

wieniem, czy też była odbiciem nastroju, który otaczał królowę. Czy nie tak, jak ona, myślił kmicie rozszadzi, rycerze dumni, kapita ni dużomyślący.

Jak wiadomo Wanda Parylewiczowa (także z Krakowa) protestowała przeciwko śledztwu. Powiedziała nawet do policjanta: „Robiłam to, co robili inni”. Cał.

W dzisiejszych naszych Debatach zazwyczaj silny się na nieważność artykułu „Język” (za jakiegoż poston spódnia ta, kiedyś tak doskonała, agencja) o sknerze, który Polskę spotkał, ponieważ Lezion Młodych oddał się w dyspozycję generała Rydza Śmigłego i p. Graba, który przypomniał własną szorstką wartość tego bractwa.

Legion Młodych składa się obecnie z dawnego zniszczonego „L. M.” z dołankiem Z. P. M. D. (młodziei uaprawiająca”), oraz młodziei pepsoskiej. Czyżby ta uchwala wskazywała, że P. P. S. stawało do dyspozycji generalnego inspektora sił zbrojnych? W takim razie radziłbym użyć ją w II-im oddziale.

Wyprzedaż nas z nierównowagą Robotnik, który objaśnia, że przewodniczący „Legii Młodych” p. Boiciński przed głosowaniem usunął z organizacji okręg warszawski i okręg krakowski (bagatela) po czym dopiero włączył do dyspozycji zdołał przetrzymać. Należy więc przypuszczać, że młodzież socjalistyczna znajdowała się w tych wyłączonych okręgach.

GEN. FRANCO ZBIERA SIŁY DO DECYDUJĄCEJ OFENZYWY

Rząd madrycki przerosi się do Walencji

PARYŻ. Na podstawie sprzecznych informacji, pochodzących z hiszpańskich źródeł rządowych i źródeł powstających, trudno określić istoną sytuację w Hiszpanji. Możn jednak przypuszczać, że na odskoni Sierra Gwadarrama i Gwada lajar sytuacja nie ulega większej zmianie. Obie strony przygotowują się do ofensywy. Gen. Molo oczekuje jednak przedewszystkiem na to, aby generałowi Franco udało się przeprawić do Hiszpanji z Marokka większą ilość wojsk, należących do Legji Caudozimskiej, tak aby można było rozpocząć decydującą ofensywę dopiero w chwili, gdy analogiczna ofensywa z południa będą mogły podjąć wojska gen. Franco. Wydaje się pewnym że gen. Franco istotnie przybył już do Sewilli, gdzie grupują się już przeważnie samoloty z Marokka.

Na odskoni północnym po podaniu się wojsk powstających w San Sebastian, siły rządowe przeprowadziły kontrofensywę przeciw powstaniom, którzy wycofali się w góry. Jak się zdaje ofensywa sił powstających mająca na celu zaizolowanie wyłotu na morze w porcie Pasajer nie powiodła się.

Prasa pravicowa donosi, że źródła portugalskie, że rząd hiszpański zamierza się przemieścić do Madrytu do Walencji. Poza tem radio w Sewilli, znajdujące się w rękach powstających, donosi, że z dokumentów znalezionych przy podległych w Sierra Gwadarrama, wynika, że pewni żądy zagraniczne popieleszają już z pomocą finansową i materialną obecnemu rządowi w Hiszpanji. Fotografie tych dokumentów mają być doręczone wszystkim rządowi zainteresowanym wydarzeniami w Hiszpanji.

Powstańcy zajęli Huelva

PARYŻ. Gen. Quoelpe de Llano przez Radio-Sewilla zaprzecza wiadomościom Radio-Madryt i donosi, że kolumny powstańcze z Sewilli zajęły Huelva i zdobyły Ayamonte na granicy Portugalji. Również w prowincji Galicja położenie powstających jest dobre. Kolumna gen. Mola posuwa się naprzód w kierunku Madrytu. Gen. Llano prosi o cierpliwość twierdząc, że opór wojsk rządowych za parę dni wygaśnie.

Francja sprzedaje stare samoloty

PARYŻ. „Intransigent” donosi, że w wyniku umowy dostarczenia rządowi madryckiemu kilku samolotów wojennych „Poizez 1929”, która to umowa odroczyła miała zapisać na ostatnim posiedzeniu rady ministrów, ambasada hiszpańska miała znowić starania, aby uzyskać odstąpienie starych samolotów, znajdujących się obecnie w hangarach w miejscowości Estampes.

Prasa twierdzi, że ministerstwo lotnictwa miało udzielić fabryce pozwo-

Dalsza ofensywa powstających

LISBONA. Po zajęciu miasta Huelva przez powstających, wojska generała Quoelpe de Llano rozpoczęły ofensywę w kierunku granicy portugalskiej celem obsadzenia opianowanego przez komunistów miasta pogranicznego Ayamonte. Komunisty, uciekający z Huel-

Hydroplan powstańcy zatopił 2 łodzie podwodne

GIBRALTAR. Wczoraj popołudniu przy wschodnich wybrzeżach Gibraltaru rozegrała się walka podwodnych wodniopławowców powstających z dwoma łodziami podwodnymi, należącymi do floty rządowej. Hydroplan bombardował łodzie podwodne przeszło 15 minut. Jedna z łodzi podwodnych podczas bombardowania pogryzła się w wodę i więcej się nie ukazała.

Kanonada pod S. Sebastian

PARYŻ. Z Hendaye donoszą, że wczoraj zrana w okolicach San Sebastian rozległa się kanonada armatnia. Ostatnie wiadomości potwierdzają do niesienia o sukcesie wojsk rządowych w Oyazun i Resteria. Po podaniu się

Flota niemiecka dokona demonstracji z powodu niedostatecznej ochrony interesów Rzeszy

LIZBONA. Radio Sewilla donosi, że generał Franco przybył do Sewilli, dokąd została również przeniesiona główna kwatery wojsk powstających. Radio portugalskie zawiadamia że rząd francuski sprzedał wlek-

Przypuszczają, iż została ona trafiona przez bombę. Druga łódź po pływaniu w kierunku Malagi. Bombierzy rzucając przez wodniopławowców eksplozyny w koto łodzi podwodnej, które odpowiadają strzelałami armat przeciwlotniczych.

Walec wodniopławowca z łodziami przygryzłał się z pobliskiej plaży setki osób, które kapwały się w tym czasie.

Komunikat z kwatery wojsk rządowych

HENDAYE. Z kwatery wojsk rządowych w trunku donoszą:

Stoną łączącą Iran z San Sebastian jest w rękach rządowych. Połączony nie kolejowa między San Sebastian a położonem o 100 kilometrów na zachód Bilbao jest utrzymane autobusami

Tymczasowy rząd powstających utworzony

LIZBONA. Gen. Franco zawiadomił konsula portugalskiego w Tangerze, że w Burgo utworzony rząd tymczasowy w Hiszpanji z gen. Cabanellas na czele.

Powstańcy wkraczają do Bajadoz

LIZBONA. Do Bajadoz oczekiwano, że w gmachach powiewają białe chorągwie.

W Madrycie panuje spokój

MADRYT. W stołcy Hiszpanji panuje zupełny spokój. Trzymają i koleje podziemne są czynne normalnie. Część samolotów prywatnych taksowek zarekwirowane do przewo-

Gen. Franco zapowiada bombardowanie floty rządowej

LONDYN. Reuter donosi, że generał Franco zwrócił się do władz morskich w Gibraltarze z prośbą, aby brytyjskie okręty wojenne trzymały się z dala od okrętów hiszpańskich w celu uniknięcia wszelkiego niebezpieczeństwa na wypadek bombardowania lotniczego.

Ostatnie wiadomości ze zlotu gwiazdzistego DO BERLINA LOTNICY WILEŃSCY PRZELECIELI PRZEZ LWÓW

Wojna domowa w Hiszpanji może przynieść powikłania międzynarodowe

BERLIN. Z rosnącą troską i niepokojem obserwują tujejsze kółka rządowe rozwój wypadków w Hiszpanji. Mimo bowiem nadziei przypisywanych do zwycięstwa wojsk grupy gen. Franco, wywołującej hasła antybolszewickie, przewidują — nawet w razie zwycięstwa powstających — bardzo poważne komplikacje wewnętrzne. Długoletnie bowiem walki dowodzą nie tylko szkodliwosci obu stron, lecz przede wszystkim pewną równowagę sił. W tych warunkach trudno przewidzieć, na jakich warunkach oprą się przynajmniej ewentualnie zwycięstwo. Spotykanie zwycięstwo nad rządem lewicowym w Hiszpanji nie będzie prawdopodobnie, stanowić o szybkiej praktykacji wewnętrznej w Hiszpanji.

Wczoraj około 22-jej otrzymaliśmy wiadomość z kierownictwa lotniczego w Wilnie, że wedle otrzymanego ze Lwowa radiogramu, samolot RWD 13 SP. — ATF z Wilna, pilotowany przez kpt. pil. Leszczyńskiego, z pasażerem rtm. Sztukowskim, wyładował we Lwowie około godz. 21-jej i po kilkunastominutowym zatrzymaniu się udał się w dalszą drogę do Krakowa.

Minał również Lów kpt. Peterk z aeroklubu warszawskiego.

SAMOLOT KPT. PILOTA MEISSNERA W WILNIE

Wczoraj o godz. 21,05 wyładował w Wilnie samolot RWD 13 SP. — ATD pilotowany przez kpt. pil. Meissnera, z pasażerami majorem Michalskim i pil. tur. p. Tyrallą.

Po dwudziestu minutach samolot kpt. Meissnera odniósł w dalszą drogę do Warszawy.

Jak wiadomo lotnicy biorący u-

Komintern spieszy z pomocą czerwonej Hiszpanji

PARYŻ. „Le Matin”, który ogłosił od kilku dni rewolucję o akcji kominternu na terenie Hiszpanji i Francji, donosi dzisiaj, że partyjskie бюро kom-

ternu zostało poważnie powiększone. Centrala moskiewska przysłała zrekomendowanego do biura paryskiego Primakowa i Piłkę, którzy organizują z pomocą dla Frontu Ludowego i organizacji komunistycznych w Hiszpanji. Jak twierdzi „Matin”, w tym celu przydzielono do biura paryskiego Primakowa i Piłkę, który miał już bawie w marcu b. z. w Hiszpanji. Primakov ma być tym, który w swoim czasie organizował pod pseudonimem gen. Lina pierwszą armię czerwoną w Chinach. Twierdzący mu o tym Lina, gen. Franco, pojechał w Wilno w r. 1920 miał brać udział w ruchu komunistycznym w Bawarii i Austrii Silbermann, który ma być jednym z konsultantów powstania socjalistycznego w Lewocuwowie w Orlanburgu i Włoch Boanortti, młody działacz włoski.

Komunistyczna „Humanite” natomiast oskarża pravicowców francuskiego o udzielenie pomocy powstaniom hiszpańskim. „Humanite” występuje dzisiaj z atakami przeciwko rezydentowi generalnemu Francji w Marokko Peyrouotowi, zarzucając mu, że za jego pośrednictwem bank państwa w Maroku udzielił gen. Franco pożyczki 500.000 fr. Działekim żądano odwołania p. Peyrouota, którego zresztą atakował już oddawa.

„Action Française” podkreśla, że w razie gdyby rząd francuski kontynuował politykę, która nie należałoby się dziwić, że powstający zwróciłby się również o pomoc do innych państw, a mianowicie do Włoch i Niemiec.

Samolot ten nie poleciał ze Lwowa wprost do Krakowa, lecz celem przedzielenia trasy skierował się około godz. 21-jej ze Lwowa na Dęblin, gdzie wyładował i z Dębina poleciał do Krakowa.

Po zabrananiu materiałów podanych w Krakowie, samolot kpt. Peterka wystartował w dalszą drogę do Torunia.

O lotnikach wileńskich brak dotąd wiadomości. Prawdopodobnie jest, że skierowali się również na Dęblin.

O WILNIANACH BRAK WIADOMOŚCI

O godz. 1-jej w nocy połączyliśmy się telefonicznie z lotnikami Aeroklubu Krakowskiego w Rakowicach, skład nam oświadczone, że do tej pory samolot wileński tam nie lądował i niema o nim żadnych wiadomości.

(Dokończenie depesz na str. 4-jej.)

Hitler żąda zerwania przez Czechosłowację sojuszu z Z.S.S.R.

LONDYN. Dzienniki londyńskie donoszą, że w Berchtesgaden siedzibie kanclerza Hitlera, odbywają się narady, w których biorą udział główni doradcy Hitlera w sprawach zagranicznych. Przeważa tu angielska wyraża przekonanie, że narady te mają na celu ustalenie tekstu odpowiedzi niemieckiej na zaproszenie mocarstw do wzięcia udziału w konferencji locarneskich. Dzienniki przewidują, że odpowiedź niemiecka nie będzie całkowicie odmowna, lecz że kanclerz Hitler wysunie warunki ograniczenia tych rokowań do 5 mocarstw locarneskich i nie rozszerzenia jej poza to grono.

Włochy wezmą udział w rozmowach mocarstw locarneskich

PARYŻ. Havas donosi: Według wiadomości z dobrego źródła min. spr. zagr. hr. Ciano urzędowo zakomunikował amb. de Chambrun, że rząd włoski zamierza wziąć udział w konferencji 5 mocarstw locarneskich. Co się tyczy udziału Niemiec w tej konferencji, to poza oświadczeniem, złożonym przez dyr. dep. politycznego Dieckhoffa przedstawicielowi W. Brytanji, Francji i Belgii nie ma żadnych wiadomości na ten temat. Koła polityczne francuskie żywią jednak nadzieję, że odpowiedź ta będzie przychylna.

Sytuacja w Tangerze staje się napięta

PARYŻ. Hiszpańska wojna domowa zaczyna wywarzać trudną sytuację w porcie i strasie międzynarodowej Tangera. Hiszpańskie otwarte wojenne, a mianowicie sześć lotów podwodnych, które pozostały w rękach rządu, zamakają port i wody Tangera, uniemożliwiają gen. Franco transport oddziałów z pomocą dla wojsk powstających w Hiszpanji. Gen. Franco podjął zatem transport tych oddziałów samolotami, które zabierają narazie po 15 żołnierzy i przewożą ich na południowe wybrzeże półwyspu Pirenejjskiego, w okolicy miejscowości Algeciras. Jest to jednak transport zbyt powolny i gen. Franco podziurzył przesiadkę, przygotowując akcję, która ma zakończyć blokadę, odcinając się od kraju. Samoloty powstalców zapoły drż jakoby jedną łódź podwodną, a druga miały powziąć ustrzał.

Podpisanie umowy handlowej

WIEDEN. Wczoraj nastąpiło oficjalne podpisanie dodatkowej umowy handlowej do polsko-austriackiego układu handlowego z 1933 r. Umowa ta — jak wiadomo — niedawno została zawarta w wyniku pertraktacji, prowadzonych w Wiedniu i w Warszawie. Ze strony polskiej umowę podpisał p. R. P. Gawronski, ze strony austriackiej kanclerz Schunmgruber.

Włochy przestają kupować naftę w Rumunii

RZYM. Agencja Stefani donosi: Prasa podaje, że wobec obraźliwych słów, wypowiedzianych przez min. Titulescu pod adresem dziennikarzy włoskich w Genewie, Włochy wstrzymały wszelkie zakupy nafty w Rumunii.

Przywódca socjalistów przewiduje zwycięstwo rządu republiki

PARYŻ. Przywódca socjalistów hiszpański Indalecio Prieto w rozmowie z korespondentem Havasa w Madrycie oświadczył: Całkowite zwycięstwo rządu nad powstaniem jest zapewnione.

Włochy przestają kupować naftę w Rumunii

RZYM. Agencja Stefani donosi: Prasa podaje, że wobec obraźliwych słów, wypowiedzianych przez min. Titulescu pod adresem dziennikarzy włoskich w Genewie, Włochy wstrzymały wszelkie zakupy nafty w Rumunii.

Przywódca socjalistów przewiduje zwycięstwo rządu republiki

PARYŻ. Przywódca socjalistów hiszpański Indalecio Prieto w rozmowie z korespondentem Havasa w Madrycie oświadczył: Całkowite zwycięstwo rządu nad powstaniem jest zapewnione.

Rzesa fortyfikuje Helgoland wbrew zawartemu układowi

LONDYN. Jeden z wybitnych polityków konserwatywnych sir William Davison skierował do min. Edema interwencję, w której żądał, aby rząd brytyjski odstąpił z tego powodu, że wyspa Helgoland została Niemcom po wojnie pod warunkiem zrezygnowania przez Niemców, iż w żadnym wypadku wyspa ta nie będzie ponownie utwierdzona. Według wyroku sądu, że fortyfikacje zniszczone przez W. Brytanię są obecnie wbrew powyższemu zobowiązaniu niemieckim przez rząd Rzeszy w szybkim tempie odnawiane. Na wyspie budowana jest baza lotnicza, oraz port dla podwodnych łodzi. Wobec powyższego, czy czynności zostały z tego powodu złamane, nie wiadomo. Odpowiedź ministra Edema brzmi:

Przywódca socjalistów przewiduje zwycięstwo rządu republiki

PARYŻ. Przywódca socjalistów hiszpański Indalecio Prieto w rozmowie z korespondentem Havasa w Madrycie oświadczył: Całkowite zwycięstwo rządu nad powstaniem jest zapewnione.

Włochy przestają kupować naftę w Rumunii

RZYM. Agencja Stefani donosi: Prasa podaje, że wobec obraźliwych słów, wypowiedzianych przez min. Titulescu pod adresem dziennikarzy włoskich w Genewie, Włochy wstrzymały wszelkie zakupy nafty w Rumunii.

Przywódca socjalistów przewiduje zwycięstwo rządu republiki

PARYŻ. Przywódca socjalistów hiszpański Indalecio Prieto w rozmowie z korespondentem Havasa w Madrycie oświadczył: Całkowite zwycięstwo rządu nad powstaniem jest zapewnione.

Włochy przestają kupować naftę w Rumunii

RZYM. Agencja Stefani donosi: Prasa podaje, że wobec obraźliwych słów, wypowiedzianych przez min. Titulescu pod adresem dziennikarzy włoskich w Genewie, Włochy wstrzymały wszelkie zakupy nafty w Rumunii.

Przywódca socjalistów przewiduje zwycięstwo rządu republiki

PARYŻ. Przywódca socjalistów hiszpański Indalecio Prieto w rozmowie z korespondentem Havasa w Madrycie oświadczył: Całkowite zwycięstwo rządu nad powstaniem jest zapewnione.

Włochy przestają kupować naftę w Rumunii

RZYM. Agencja Stefani donosi: Prasa podaje, że wobec obraźliwych słów, wypowiedzianych przez min. Titulescu pod adresem dziennikarzy włoskich w Genewie, Włochy wstrzymały wszelkie zakupy nafty w Rumunii.

Przywódca socjalistów przewiduje zwycięstwo rządu republiki

PARYŻ. Przywódca socjalistów hiszpański Indalecio Prieto w rozmowie z korespondentem Havasa w Madrycie oświadczył: Całkowite zwycięstwo rządu nad powstaniem jest zapewnione.

Włochy przestają kupować naftę w Rumunii

RZYM. Agencja Stefani donosi: Prasa podaje, że wobec obraźliwych słów, wypowiedzianych przez min. Titulescu pod adresem dziennikarzy włoskich w Genewie, Włochy wstrzymały wszelkie zakupy nafty w Rumunii.

Przywódca socjalistów przewiduje zwycięstwo rządu republiki

PARYŻ. Przywódca socjalistów hiszpański Indalecio Prieto w rozmowie z korespondentem Havasa w Madrycie oświadczył: Całkowite zwycięstwo rządu nad powstaniem jest zapewnione.

Włochy przestają kupować naftę w Rumunii

RZYM. Agencja Stefani donosi: Prasa podaje, że wobec obraźliwych słów, wypowiedzianych przez min. Titulescu pod adresem dziennikarzy włoskich w Genewie, Włochy wstrzymały wszelkie zakupy nafty w Rumunii.

Przywódca socjalistów przewiduje zwycięstwo rządu republiki

PARYŻ. Przywódca socjalistów hiszpański Indalecio Prieto w rozmowie z korespondentem Havasa w Madrycie oświadczył: Całkowite zwycięstwo rządu nad powstaniem jest zapewnione.

Wizytacje p. Premiera

WARSZAWA. Dnia 28 b. m. p. premier Skłodowski przedstawił inspekcji powiatu łódzkiego i powiatu łódzkiego w województwie łódzkim. W godzinach rannych p. premier zwiedził rzeźnię, elektrownię, teatr i nowi szpital w Katowiu, jak również prowadzone przez miasto roboty publiczne. Interesując się w rozmowach z robotnikami wysokością otrzymywanych przez nich zarobków i okresem ich zatrudnienia.

Obniżka cen benzyny

Nowa, obniżona o 10 gr. na litrze cena benzyny, zaczęła obowiązywać dopiero z chwilą ogłoszenia odpowiednich dekretnów w „Dzienniku Urzędowym”, co może nastąpić nie później, niż w pierwszych dniach sierpnia.

Podpisanie umowy handlowej

WIEDEN. Wczoraj nastąpiło oficjalne podpisanie dodatkowej umowy handlowej do polsko-austriackiego układu handlowego z 1933 r. Umowa ta — jak wiadomo — niedawno została zawarta w wyniku pertraktacji, prowadzonych w Wiedniu i w Warszawie.

Min. Roman w Hadze

HAGA. W dniu wczorajszym przybył do Hagi minister przemysłu i handlu Roman i wiceminister skarbu Lechnicki z towarzyszeniem radcy M. P. i H. Stogi, celem rewizyjnego nadzoru nad działalnością ministerstwa przemysłu, handlu, żeglazki oraz robotniczą.

Posiedzenie Komitetu Rozbudowy

WILNO. W końcu przysługującego tygodnia odbędzie się posiedzenie Komitetu Rozbudowy. Posiedzenie poświęcone będzie sprawie pożyczek na budowę nowych domów i wykończenie już rozpoczętych.

Wizytacje p. Premiera

WARSZAWA. Dnia 28 b. m. p. premier Skłodowski przedstawił inspekcji powiatu łódzkiego i powiatu łódzkiego w województwie łódzkim. W godzinach rannych p. premier zwiedził rzeźnię, elektrownię, teatr i nowi szpital w Katowiu, jak również prowadzone przez miasto roboty publiczne.

Wizytacje p. Premiera

WARSZAWA. Dnia 28 b. m. p. premier Skłodowski przedstawił inspekcji powiatu łódzkiego i powiatu łódzkiego w województwie łódzkim. W godzinach rannych p. premier zwiedził rzeźnię, elektrownię, teatr i nowi szpital w Katowiu, jak również prowadzone przez miasto roboty publiczne.

Wizytacje p. Premiera

WARSZAWA. Dnia 28 b. m. p. premier Skłodowski przedstawił inspekcji powiatu łódzkiego i powiatu łódzkiego w województwie łódzkim. W godzinach rannych p. premier zwiedził rzeźnię, elektrownię, teatr i nowi szpital w Katowiu, jak również prowadzone przez miasto roboty publiczne.

Wizytacje p. Premiera

WARSZAWA. Dnia 28 b. m. p. premier Skłodowski przedstawił inspekcji powiatu łódzkiego i powiatu łódzkiego w województwie łódzkim. W godzinach rannych p. premier zwiedził rzeźnię, elektrownię, teatr i nowi szpital w Katowiu, jak również prowadzone przez miasto roboty publiczne.

Wizytacje p. Premiera

WARSZAWA. Dnia 28 b. m. p. premier Skłodowski przedstawił inspekcji powiatu łódzkiego i powiatu łódzkiego w województwie łódzkim. W godzinach rannych p. premier zwiedził rzeźnię, elektrownię, teatr i nowi szpital w Katowiu, jak również prowadzone przez miasto roboty publiczne.

CINZANO

2/3
GINZANO VERMOUTH TORINO

1/3
WODY SODOWEJ Z LODEM

WSPANIALE ORZEZWIA

Zawieszenie oddziałów Tow. litewskich

POŻAR WSI MIEDZIUNY

WILNO. W dniu wczorajszym w rejonie Miedziuny, gm. Iwyciejki wybuchł pożar. Ogień objął 6 gospodarstw, które w ciągu 30 minut strawił do szczętu.

TRAGICZNY SKOK Z TRAMPOLINY

uczestnika obozu L.M.I.K. nad Naroczem

POSTAWY. W dniu 28 bm. w obozie Ligi Morskiej i Kolonijalnej nad Naroczem wydarzył się tragiczny wypadek, którego ofiarą padł uczeń gimnazjum warszawskiego Wojciech Grossman, spędzający czas w tym obozie.

Teatr Letni (ogółd p. Berdyuziaki)

„Kto zabił?”
Ceny załóżne.

Wizytacje p. Premiera

WARSZAWA. Dnia 28 b. m. p. premier Skłodowski przedstawił inspekcji powiatu łódzkiego i powiatu łódzkiego w województwie łódzkim. W godzinach rannych p. premier zwiedził rzeźnię, elektrownię, teatr i nowi szpital w Katowiu, jak również prowadzone przez miasto roboty publiczne.

Wizytacje p. Premiera

WARSZAWA. Dnia 28 b. m. p. premier Skłodowski przedstawił inspekcji powiatu łódzkiego i powiatu łódzkiego w województwie łódzkim. W godzinach rannych p. premier zwiedził rzeźnię, elektrownię, teatr i nowi szpital w Katowiu, jak również prowadzone przez miasto roboty publiczne.

Wizytacje p. Premiera

WARSZAWA. Dnia 28 b. m. p. premier Skłodowski przedstawił inspekcji powiatu łódzkiego i powiatu łódzkiego w województwie łódzkim. W godzinach rannych p. premier zwiedził rzeźnię, elektrownię, teatr i nowi szpital w Katowiu, jak również prowadzone przez miasto roboty publiczne.

Wizytacje p. Premiera

WARSZAWA. Dnia 28 b. m. p. premier Skłodowski przedstawił inspekcji powiatu łódzkiego i powiatu łódzkiego w województwie łódzkim. W godzinach rannych p. premier zwiedził rzeźnię, elektrownię, teatr i nowi szpital w Katowiu, jak również prowadzone przez miasto roboty publiczne.

Wizytacje p. Premiera

WARSZAWA. Dnia 28 b. m. p. premier Skłodowski przedstawił inspekcji powiatu łódzkiego i powiatu łódzkiego w województwie łódzkim. W godzinach rannych p. premier zwiedził rzeźnię, elektrownię, teatr i nowi szpital w Katowiu, jak również prowadzone przez miasto roboty publiczne.

Sprawa odwodnienia łąk

Wle maj. hr. Przezdzielskiego

POSTAWY. Wiele zainteresowanych budziła od szeregu lat sprawa odwodnienia w Postawach stanowiącego odcinka kanału hr. Przezdzielskiego. Zainteresowani mieszkańcy sąpiednich wsi zgłaszali skargi na właściciela łąki z powodu zatapia- nia ich łąk na przestrzeni 46 ha przy leżących przy przepływie przez Postawy a piętrzonej przez miasto rzeki Miadziolki. Przeprowadzone do dnia dzisiejszego prace nie były wystarczające dla definitywnego usunięcia wód z łąk, które od dłuższego czasu stanowiły przedmiot zażaleń i niepokojów wśród okolicznej ludności.

Zatarg w przemyśle tartacznym

WILNO. Jak się dowiadujemy, weteran w inspekcji pracy odbyła się konferencja poświęcona sprawie podjęcia nowej umowy zbiorowej w zawodzie tartaczanów. Konferencja, jak i kilka poprzednich nie dała pozytywnego rezultatu. W związku z tem, nie jest wykluczone, że w dniach 1 i 2 sierpnia w Wilnie strajk robotników z tartaczanów w tartakach.

Uratowanie ucznia z gim. SS. Nazaretanek

WILNO. Z pow. wileński - trockiego donoszą, iż podczas opędzania kąpieli w jeziorze Trockim, niedaleko Włz, poręczył tonąć dwuletni uczeń gimnazjum SS. Nazaretanek w Wilnie.

Okradzenie studenta U.S.B.

Postudowemu o kradzieży powiadał policja. Na marginesie tej kradzieży należało zaznaczyć, iż zostało kole wrotny naszego wydawnictwa, gdzie gromadzą się wiecznie grupki cz. czołowników, poczciwi graszaki i z. „dołóżniarze”. Policja winna zwrócić na to bacniejszą uwagę.

Zemsta krewkiego kamienicznika

WILNO. Wczoraj na ulicy Jerolimskiej 26 w miejscie krawca a kamienicznika, sukces zwrócił uwagę właściciela wspomnianej posesji 21-letnim Stanisławem Urbaniakiem, a jednym z lokatorów Łopuszyńskiego, który ustawicznie żądał z opłaceniem komornego.

JESIENNE TARGI LIPSKIE 1936

Zniżki kolejowe: 60 proc. na kolejach niemieckich 33 i 1/3 na kolejach polskich

Wizytacje p. Premiera

WARSZAWA. Dnia 28 b. m. p. premier Skłodowski przedstawił inspekcji powiatu łódzkiego i powiatu łódzkiego w województwie łódzkim. W godzinach rannych p. premier zwiedził rzeźnię, elektrownię, teatr i nowi szpital w Katowiu, jak również prowadzone przez miasto roboty publiczne.

Wizytacje p. Premiera

WARSZAWA. Dnia 28 b. m. p. premier Skłodowski przedstawił inspekcji powiatu łódzkiego i powiatu łódzkiego w województwie łódzkim. W godzinach rannych p. premier zwiedził rzeźnię, elektrownię, teatr i nowi szpital w Katowiu, jak również prowadzone przez miasto roboty publiczne.

Wizytacje p. Premiera

WARSZAWA. Dnia 28 b. m. p. premier Skłodowski przedstawił inspekcji powiatu łódzkiego i powiatu łódzkiego w województwie łódzkim. W godzinach rannych p. premier zwiedził rzeźnię, elektrownię, teatr i nowi szpital w Katowiu, jak również prowadzone przez miasto roboty publiczne.

Dr. TEOFIL GRYGLEWICZ

profesor zwyczajny bakterjologii

urodzony 4.XII. 1873 r. zmarł w Warszawie 26.VII. 1936 r. opatrzony SS. Sakramentami.

Zatarg w przemyśle tartacznym

WILNO. Jak się dowiadujemy, weteran w inspekcji pracy odbyła się konferencja poświęcona sprawie podjęcia nowej umowy zbiorowej w zawodzie tartaczanów. Konferencja, jak i kilka poprzednich nie dała pozytywnego rezultatu.

Uratowanie ucznia z gim. SS. Nazaretanek

WILNO. Z pow. wileński - trockiego donoszą, iż podczas opędzania kąpieli w jeziorze Trockim, niedaleko Włz, poręczył tonąć dwuletni uczeń gimnazjum SS. Nazaretanek w Wilnie.

Okradzenie studenta U.S.B.

Postudowemu o kradzieży powiadał policja. Na marginesie tej kradzieży należało zaznaczyć, iż zostało kole wrotny naszego wydawnictwa, gdzie gromadzą się wiecznie grupki cz. czołowników, poczciwi graszaki i z. „dołóżniarze”. Policja winna zwrócić na to bacniejszą uwagę.

Zemsta krewkiego kamienicznika

WILNO. Wczoraj na ulicy Jerolimskiej 26 w miejscie krawca a kamienicznika, sukces zwrócił uwagę właściciela wspomnianej posesji 21-letnim Stanisławem Urbaniakiem, a jednym z lokatorów Łopuszyńskiego, który ustawicznie żądał z opłaceniem komornego.

JESIENNE TARGI LIPSKIE 1936

Zniżki kolejowe: 60 proc. na kolejach niemieckich 33 i 1/3 na kolejach polskich

Wizytacje p. Premiera

WARSZAWA. Dnia 28 b. m. p. premier Skłodowski przedstawił inspekcji powiatu łódzkiego i powiatu łódzkiego w województwie łódzkim. W godzinach rannych p. premier zwiedził rzeźnię, elektrownię, teatr i nowi szpital w Katowiu, jak również prowadzone przez miasto roboty publiczne.

Wizytacje p. Premiera

WARSZAWA. Dnia 28 b. m. p. premier Skłodowski przedstawił inspekcji powiatu łódzkiego i powiatu łódzkiego w województwie łódzkim. W godzinach rannych p. premier zwiedził rzeźnię, elektrownię, teatr i nowi szpital w Katowiu, jak również prowadzone przez miasto roboty publiczne.

Wizytacje p. Premiera

WARSZAWA. Dnia 28 b. m. p. premier Skłodowski przedstawił inspekcji powiatu łódzkiego i powiatu łódzkiego w województwie łódzkim. W godzinach rannych p. premier zwiedził rzeźnię, elektrownię, teatr i nowi szpital w Katowiu, jak również prowadzone przez miasto roboty publiczne.

CINZANO

2/3
GINZANO VERMOUTH TORINO

1/3
WODY SODOWEJ Z LODEM

WSPANIALE ORZEZWIA

Zawieszenie oddziałów Tow. litewskich

POŻAR WSI MIEDZIUNY

uczestnika obozu L.M.I.K. nad Naroczem

Teatr Letni (ogółd p. Berdyuziaki)

„Kto zabił?”
Ceny załóżne.

Wizytacje p. Premiera

WARSZAWA. Dnia 28 b. m. p. premier Skłodowski przedstawił inspekcji powiatu łódzkiego i powiatu łódzkiego w województwie łódzkim. W godzinach rannych p. premier zwiedził rzeźnię, elektrownię, teatr i nowi szpital w Katowiu, jak również prowadzone przez miasto roboty publiczne.

Wizytacje p. Premiera

WARSZAWA. Dnia 28 b. m. p. premier Skłodowski przedstawił inspekcji powiatu łódzkiego i powiatu łódzkiego w województwie łódzkim. W godzinach rannych p. premier zwiedził rzeźnię, elektrownię, teatr i nowi szpital w Katowiu, jak również prowadzone przez miasto roboty publiczne.

Wizytacje p. Premiera

WARSZAWA. Dnia 28 b. m. p. premier Skłodowski przedstawił inspekcji powiatu łódzkiego i powiatu łódzkiego w województwie łódzkim. W godzinach rannych p. premier zwiedził rzeźnię, elektrownię, teatr i nowi szpital w Katowiu, jak również prowadzone przez miasto roboty publiczne.

Wizytacje p. Premiera

WARSZAWA. Dnia 28 b. m. p. premier Skłodowski przedstawił inspekcji powiatu łódzkiego i powiatu łódzkiego w województwie łódzkim. W godzinach rannych p. premier zwiedził rzeźnię, elektrownię, teatr i nowi szpital w Katowiu, jak również prowadzone przez miasto roboty publiczne.

POŻAR WSI MIEDZIUNY

WILNO. W dniu wczorajszym w rejonie Miedziuny, gm. Iwyciejki wybuchł pożar. Ogień objął 6 gospodarstw, które w ciągu 30 minut strawił do szczętu.

TRAGICZNY SKOK Z TRAMPOLINY

uczestnika obozu L.M.I.K. nad Naroczem

Teatr Letni (ogółd p. Berdyuziaki)

„Kto zabił?”
Ceny załóżne.

Wizytacje p. Premiera

WARSZAWA. Dnia 28 b. m. p. premier Skłodowski przedstawił inspekcji powiatu łódzkiego i powiatu łódzkiego w województwie łódzkim. W godzinach rannych p. premier zwiedził rzeźnię, elektrownię, teatr i nowi szpital w Katowiu, jak również prowadzone przez miasto roboty publiczne.

Wizytacje p. Premiera

WARSZAWA. Dnia 28 b. m. p. premier Skłodowski przedstawił inspekcji powiatu łódzkiego i powiatu łódzkiego w województwie łódzkim. W godzinach rannych p. premier zwiedził rzeźnię, elektrownię, teatr i nowi szpital w Katowiu, jak również prowadzone przez miasto roboty publiczne.

Wizytacje p. Premiera

WARSZAWA. Dnia 28 b. m. p. premier Skłodowski przedstawił inspekcji powiatu łódzkiego i powiatu łódzkiego w województwie łódzkim. W godzinach rannych p. premier zwiedził rzeźnię, elektrownię, teatr i nowi szpital w Katowiu, jak również prowadzone przez miasto roboty publiczne.

Wizytacje p. Premiera

WARSZAWA. Dnia 28 b. m. p. premier Skłodowski przedstawił inspekcji powiatu łódzkiego i powiatu łódzkiego w województwie łódzkim. W godzinach rannych p. premier zwiedził rzeźnię, elektrownię, teatr i nowi szpital w Katowiu, jak również prowadzone przez miasto roboty publiczne.

Wizytacje p. Premiera

WARSZAWA. Dnia 28 b. m. p. premier Skłodowski przedstawił inspekcji powiatu łódzkiego i powiatu łódzkiego w województwie łódzkim. W godzinach rannych p. premier zwiedził rzeźnię, elektrownię, teatr i nowi szpital w Katowiu, jak również prowadzone przez miasto roboty publiczne.

Zatarg w przemyśle tartacznym

WILNO. Jak się dowiadujemy, weteran w inspekcji pracy odbyła się konferencja poświęcona sprawie podjęcia nowej umowy zbiorowej w zawodzie tartaczanów. Konferencja, jak i kilka poprzednich nie dała pozytywnego rezultatu.

Uratowanie ucznia z gim. SS. Nazaretanek

WILNO. Z pow. wileński - trockiego donoszą, iż podczas opędzania kąpieli w jeziorze Trockim, niedaleko Włz, poręczył tonąć dwuletni uczeń gimnazjum SS. Nazaretanek w Wilnie.

Okradzenie studenta U.S.B.

Postudowemu o kradzieży powiadał policja. Na marginesie tej kradzieży należało zaznaczyć, iż zostało kole wrotny naszego wydawnictwa, gdzie gromadzą się wiecznie grupki cz. czołowników, poczciwi graszaki i z. „dołóżniar

Stonim uczcił swych bohaterów



W Stonim odbyło się święto pułkowe 79-go i 80-go pułku piechoty. Będącymi na nabożeństwie nastąpiło odsłonięcie Pomnika Bohaterów (polejczyka w czasie wojny 1918 - 1920) zbudowanego w Nowogródzkiem i białostockim p.p.p. Zdjęcie przedstawia moment odsłonięcia pomnika przez I dowódcę Piechoty Dywizyjnej pułk. dypl. F. Dudzińskiego. Pomnik projektował i wykonał białostocki historyk sztuki, obecnie szef 79 p.p. Andrzej Bilewicz.

Schronisko dla sierot NA FILMOWEJ TAŚMIE

ŚWIĘCIANY. Wydział Powiatowy w Święcianach przystąpił do ostatecznej likwidacji prowadzonego przez siebie od szeregu lat schroniska dla sierot w Święcianach. Zakład ten powstał zaraz w pierwszych latach po wojnie pod wpływem konieczności zapewnienia się porządku i opieki nad sierotami bezdomnymi, wychowującymi przez zawieranie wojenną i rewolucyjną sierotom na bruk.

Z biegiem czasu czynniki wychowawcze schroniska zmniejszała się, a w ostatnich latach przeważał element po chłodny z pola powiatu, lokowany przez sądownie zwłazi samorządowców, prowadzono m. Wilno. Na skutek przejęcia w ostatnim roku na system opieki rodzinną schroniska w Święcianach zostało puste, bowiem dotychczasowe jego wychowankowie zostali umieszczeni przy rodzinach w rejonie Podbrzezia - w specjalnie zorganizowanej kolonii pod opieką stałej instytucji. Opieka rodzinną jest tańszą i jeżdżąca poważnie plusy pod względem przystosowania dziecka do środowiska i warunków życiowych, w których ma się ono po wyjeździe z polskiej kolonii.

Pożar

M. ZAKŁADOWNO. W dniu 44 m. w M. Zakładowno, gm. bielskiej, w kwaterze wadliwej budowlany i komina spalił się dom mieszkalny i chlew K. Ch. Bielskiej. Straty wynoszą 450 zł.

Nie zostawiać rowerów!

Rower - to przedmiot maszynowy na którego człowiek sam siebie widzi, nie motorem, uprawiającym ją w ruch są nie jakiejś tam ujemności przezeń. "Hr!" leżąc jego własne miejsce, - to najtańszy po chłodzeniu piana, środek lokomocji.

Można go używać zarówno dla celów sportowych (wycieczki, jazda spacerowa), jak i praktycznych (jeżdżenie na służbę, w interesach, lub po zakupach).

W tym ostatnim wypadku należy pilnie uważać na pozostawiony przy wejściu rower lub polecić go czyjejś opiece, inaczej - nieszczęście gotowe!

Oto, na przykład, onegdaj skradziono z rower wartości 80 zł. Henrykowi K. Poplewskiemu, ze wsi Rekaszkaję gm. niekuckiej, który zaktualizuje swe sprawy zostawił go na chwilkę przed gmachem PKO. na ulicy Mickiewicza. Złodzieje nie próżni!

Wnieść Markozony

OGŁOSZENIE

Zarząd Miejski w Nowogródzkiem najmiejem ogłasza na dzień 10. VIII 1936 r. godz. 12-a w lokalu tut. Za rzadę przedz otwarto na przebranie Słownika "Uruss" o sie 300 H P. na generatora.

Zycząc wyzwać udział w przetargu wnieć złożyć 500 zł tytułem kaucji, oraz podać referencje o dokonanych przez siebie lub swoją firmę przenośnikach silnikowych na generatora. Wszelkie informacje udzieli wydział Techniczny Zarządu Miejskiego.

p. o. Bernierst (-) A. Ostaszynski. Sekretarz (-) B. Sanowski. Nowogród, dn. 27. VII. 36 r.

Wydawca: Stanisław Mackiewicz

NOTYKI RADJOWE

REPERTAZ I WIADOMOŚCI OLIMPIJSKIE PRZEZ RADJO.

W czwartek dnia 30. 7. o godz. 22.00 rozgłoszenie radjowe nadadzą reportaż reż. Radomskiego z Berlina p. 1. Na dwa dni przed Olimpiadą. Następnego o godz. 22.15 nadane będą wiadomości olimpijskie również z Berlina.

TAJEMNICA POKOJU PRZY UL. NOWOGRODZKIEJ

Ciekawy reportaż radjowy W czwartkowym programie radjowym 30. 7. zniada radiostacja o godz. 20.35 ciekawy reportaż który zaznajomi wszystkich z dziwnymi fotografiami. Z reportażu tego dowiedzą się słuchacze w jaki sposób i o jakich osobach można już dzisiaj przekazywać fotografe na odległość.

SYMFOJA h-moł PADEREWSKIEGO

Transmisja z Konserwatorium Warszawskiego. Dnia 30 lipca o godz. 20.55 będą mieli słuchacze sposobem nadania, karze usłyszenia wielkiej symfonii h-moł mistrza Paderewskiego. Dzieło to jest niejako historyczną epoką narodu polskiego, opowiada bowiem w języku muzycznym dzieje narodu i jego walkę po spadku państwa w r. 1863. Koncert odbędzie się w Konserwatorium Warszawskim i będzie jeszcze jednym występem publicznym orkiestry symfonicznej Polskiego Rejdu pod dyr. Grzegorza Fitelberga. Audycja ta należy do szeregu wielkich imprez koncertowych zorganizowanych przez Polskie Radio w lipcu. Dodac należy, iż tym razem orkiestra symfoniczna P. R. wystąpi również w powiększonym składzie 85 osób.

PIESNI PIEREDMIA W RADJO

W ramach audycji radjowej "nasze pieśni" usłysza radiostacja o godz. 30 lipca o godz. 19.35 pieśni Ignacego Friedmana którego znać każdy z nas może jako pieśni, mi kompozytor. Toteż koncert wokalny utworów Friedmana zaprezentuje wszystkich, tembardziej że wykonanie ich zostało powierzone doskonałemu śpiewakowi: J. J. J. Hennertowi i Tadeuszowi Łuczajowi.

URLOP Z ODBIORNIKIEM RADJO

Zobaczcie serce - miesiąc w którym wiele osób korzysta z letnich urlopów. Nogoli w czasie urlopu stają się uniknąć wszelkiego, co nawet zniechęca przynajmniej niektórych. Dnia aparatu radiowego również jednak wyjątek. Słuchanie audycji radjowych w zmienionych warunkach, gdy się jest wyczerpanym, stwarza się atmosferę całkowitego zadowolenia i miłej zabawy nie żalować, jest wyjątkiem na urlopie, a nie jest wyjątkiem. Ale to nieznacznie jest możliwe. - Jeździć na nasz odbiornik jest przystosowany do zasilania z sieci prądu zmiennego, a w miejscowości, w której sprzedamy urządzenie, nie będzie konieczności wzięcia aparatu radiowego przy sobie zabrac nie możemy. To samo dzieje się, gdy w tej miejscowości mamy do dyspozycji prąd stały. Odbiornik na prąd stały nie może być również używany w miejscowości, gdzie mamy prąd zmienny, inaczej jest w miejscowości, gdy chodzi o różnicę napięcia sieci prądu zmiennego, wtedy możemy zabrac nasz odbiornik i, jeżeli napięcie sieci jest takie same, jak w mieście, to nie mażymyśmy wzięty aparat do kasy; przy zmianie napięcia ni w miejsce, możemy przez nieskomplikowane połączenie we wtyczkę odbiornika, - przystosować go do innego woltażu.

Dla posiadacza nowoczesnego odbiornika uniwersalnego, przystosowanego zarówno do prądu zmiennego jak stałego, różnica rodzaju prądu nie stanowi przeszkody. W tym wypadku transformacja odbiornika daje się bardzo łatwo przeprowadzić.

Wielu posiadaczy odbiorników bateryjnych i półbateryjnych (to jest takich, które czerpią prąd z baterii z akumulatorem, a prąd anodowy z sieci) rezygnuje często z zabrania odbiornika na wies, gdyż ładowanie akumulatorem jest w tych warunkach niemożliwe. Możemy jednak stwierdzić, że nie jest to jeszcze przyczyną, dla której należałoby zrezygnować w locie z przystojności odbiornika radjowego. W tym celu wystarczy włączyć wtyczkę w taki sposób, aby prąd zmienny z źródła prądu zmiennego - sucha baterja i zarzenia. Tego rodzaju baterja znajduje się w sprzedaży, jako gotowe do użytku fabrykaty. Ich wysoka jakość pozwala na długotrwałe korzystanie z nich.

W ten sposób możliwe jest korzystanie z aparatu bateryjnego również w miejscowościach, w których ładowanie akumulatorem jest ujemnielozliwe. Celem użycia przystosowanego wyprzedzenia baterji, należy ją przechować w chłodnym i suchym miejscu; jeśli baterja wystawiona jest na działanie promieni słonecznych, muszą być przyręty grubym, białym papierem, od którego odbija się te promienie. Aby uniknąć zbytecznych kłopotów, należy zawiadomić właściwy urząd pocztowy o przeniesieniu odbiornika, zabrac ze sobą na wies pokwitowanie za opłatę zabranem dla ostatni miesiąc i prawidłowo złutować uziemienie i antenę w miejsce.

Programy radjowe

WILNO. Czwartek, dnia 30. VII. 36 r. 6.30 - Pieśń, 6.33 - Gimnastyka, 6.50 - Muzyka z płyt, 7.20 - Dziennik poranny, 7.30 - Progr. dzienny, 7.35 - Giełda rolnicza, 7.40 - Muzyka z płyt, 8.00 - 11.57 Przerwa, 11.57 - Czas i hejnak, 12.03 - Opuska matki i dziecka - poc. wyg. dr. M. Sobolewska, 12.13 - Dziennik pol. 12.23 - Kończąc - utwory Beethovena (płyty), 14.15 - 15.30 Przerwa, 15.30 - Cod. ode. humoru, 15.38 - Życie kult. miasta i prowincji, 15.43 - Z rynku pracy i ruchi statków, 15.45 - Wakacje i wakacje: jak jest, czyli można ina ozej pog. dla dzieci, 16.00 - koncert Dyk. 57 p.p. 16.45 - O pracy kobiet dla obywateli kraj - odczyt senatorki Stefani Kuleskiej, 17.00 - Koncert popularny z Ciecchoćka, 17.50 - "Sza blonówek - Zdrój" - poc. wyg. W. Budyński, 18.00 - Rozmianom dyalog - "Motylowie Polensia" - poc. wyg. Antoni Janowski, 18.15 - Debussy - Sonata wolonozelowa (płyty), 18.30 - Na wioeskiej! - rady dla turystów, 18.40 - Koncert reklamowy, 18.50 - Pogad. aktualna, 19.00 - Teatr Wybranych w obcych: Słuch. otry. "Doktór Abernethy przyjeżdża", 19.15 - "Nasze pienski" - sieliski Friedmana, 20.05 - Podróże wybrańni do Brazylji - obrazek muzyczny - poetycki, 20.35 - Tajemnica pokoju - reportaż red. A. Galina, 20.45 - Dziennik wieczorny, 20.55 - Ignacy Paderewski - Symfonia h-moł op.24 w wyk. zwiększonej ork. symf. P.R. pod dyr. J. Fitelberga, 22.00 - "Na dwa dni przed Olimpiadą" - reportaż z Berlina, 22.15 - Wład. olimpijski z Berlina, 22.35 - Tańce (płyty) 22.55 - Ostatec. wiad. dzien. radj., 23.00 - Zakonczenie programu.

WARSZAWA

Pieśń, 31 lipca. 6.30 Kiedy ranie, 6.33 Gimnastyka, 6.50 Koncert Małej Orkiestry P. R. w programie stare walce, 7.20 Dziennik poranny, 7.35 Prę informacyj., 7.40 Muzyka z płyt, 11.57 Sygnal czasowy, 12.03 Opuska, opakowane i przewiez owoców, pogadanka, 12.13 Dziennik południowy, 12.23 Zespół kameralny Niemy Marsejki W programie pieśni i tancy regionalne, 15.30 Wiadomości gospodarcze, 15.45 Rozmowa z Chorych, 16.00 Opuska, opakowane i przewiez lekki w wykonaniu Małej Orkiestry P. R., 16.45 O wyborze zawodu - odczyt dla maturzystów, 17.00 Najnowsze nagrania słynnych zespołów saloonowych z płyt 17.50 Poradnik sportowy, 18.00 Koncert muzyki 18.00 Pogadanka aktualna, 18.05 Koncert reklamowy, 18.45 Jeszcze tylko cztery tygodnie, 18.50 Biuro Studjów rozmawia ze słuchaczami z P. R., 19.00 "Falstaf" - opera w 3-ach aktach G. Verdi, 19.10 Wiadomości sportowe, 22.25 Makrofony Polskiego Radia na Stadionach Olimpijskich w Berlinie - reportaż, 22.40 Wiadomości olimpijskie, 22.50 Muzyka taneczna z płyt

GIEŁDA WARSZAWSKA

Dnia 29 lipca 1936 r. DEWIZY: Belg 89,45 - 89,63 - 89,27. Francja 219,8 - 219,92 - 219,90. Gidank 100,20 - 99,80. Amsterdam 360,10 - 360,82 - 359,38. Kopenhaga 118,75 - 119,04 - 118,46. Londyn 26,60 - 26,67 - 26,53. Nowy Jork czeki 5,29 1/2 - 5,31 - 5,28 5/8. Oslo 133,65 - 133,98 - 133,32. Paryż 35,01 - 35,08 - 34,94. Praga 21,94 - 21,98 - 21,90. Wiednia 137,15 - 137,48 - 136,82. Zurich 173,20 - 173,54 - 172,86. Wiedeń 99,20 - 98,80. Medjolan 41,95 - 41,75. Helsinki 11,76 - 11,70. Montreal 5,29 1/2 - 5,36 1/2. Tendencja: słabo mocniejsza.

WALUTY:

Belgi belgijskie 89,63 - 89,20. Dolary amerykańskie 5,21 - 5,28. Dolary kanadyjskie 5,29 - 5,36. Francuski 219,82 - 219,92. Franki francuskie 35,08 - 34,92. Franki szwajcarskie 173,54 - 172,70. Funtaj angielskie 26,67 - 26,51. Gidenski 100,20 - 99,80. Hongkong 20,20 - 19,80. Szwajcarski 137,15 - 136,82. Korony norweskie 133,98 - 133,00. Korony szwedzkie 137,48 - 136,50. Liry 35,00 - 35,00. Marki fińskie 11,76 - 11,60. Marki niemieckie 145,00 - 140,00. Szwajcarski 137,15 - 136,82. Marki niemieckie srebrne 152,00 - 147,00. AKCJE: Bank Polski 96,00. Starachowice 31,00. Tendencja: słaba.

PAN Niewiedzieć 1) „PROMENADA MIŁOŚCI” i ostatni dzień 2) „AMERYKAŃSKIE AWANTURY”.

Walc cesarski

Julio premiera. Cieszący muzyką film wiedeński. Dzieje miłości niemieckiego kompozytora JANA STRAUSSA. W rol. gl. Lea Parry, Paul Haerbig i in.

HELIOS 1) 300 „gris”, 300 „boys”, przebojowe melodie

CARANGA najnowszy taniec, który zdobywa świat

Jack Buchanan i Lili Damita. 2) Film produkcji SO WICKIEJ

PETERSBURG NOCE

Nadprogram: Aktusje, Balon 25 gr. Pocztka 4 k.

„CESARZOWA I JA”

Hesoni! Spiewaj Erytyk! Pioska muzyka J. Ofenbacha. W roli głównej miazpomiany Charles Boyer. Nadprogram: Aktualij, Uwaga! Sala spiewowa i wesołowania.

URZĘDOWA CEDULA GIEŁDY ZBOŻOWO - TOWAROWEJ I LINIARSKIEJ W WILNIE.

Dnia 29 lipca 1936 r. Ceny za towar średniej handlowej jakości za 100 kg, paryet Wilno, (ten za 1.000 kg, franco wagon stacja załadunkowa). Ziemnioków - w ładunkach przemysłowych, mąka i otręby - w mniejszych ilościach.

CENY TRANZAKCYJNE:

Zyto II standard - 13,52 Zyto II standard - 12,75 - 13,25. Pszenica II standard - 18,50 - 19,00. Jęczmień I standard (kasza) - 14,50 - 15,00.

Jęczmień II standard (kasza) - 14,00 - 14,50. Owies II standard - 14,00 - 14,75. Mąka pszenna gat. I (wyciągowa) - 37,50 - 38,50.

Mąka pszenna gat. I - A - 0 - 45% - 34,25 - 34,75. Mąka pszenna gat. I - B - 0 - 55% - 33,00 - 33,50.

Mąka pszenna gat. I - C - 0 - 60% - 32,00 - 32,75. Mąka pszenna gat. II - E - 55 - 60% - 25,00 - 26,50.

Mąka pszenna gat. II - F - 55 - 65% - 23,50 - 24,00. Mąka pszenna gat. II - G - 60 - 65% - 21,00 - 21,50.

Mąka żytnia gat. I do 50% - 22,50 - 23,00. Mąka żytnia gat. I do 65% - 20,00 - 20,50.

Mąka żytnia razowa do 95% - 16,50 - 17,00. Otręby pszanne małe przemiał startarowy - 9,00 - 9,50.

Otręby żytnie prociel standardowy - 8,50 - 9,00. Lubin niebieski - 9,75 - 10,75.

Siemka linaie b. 90% francz wagon stacja załad. - 216,50 - 1560 - 1600. Len trzypasy standard. Miory b. SPK sk. 216,50 - 1290 - 1300.

Len trzypasy standard. Traby b. SPK sk. 216,50 - 1800 - 1840. Kądzień Horodziejska b. I sk. 216,50 - 1340 - 1380.

Targanice mocny asort 70/30 - 320 - 800. Uwaga. W okresie od dnia 30 lipca do dnia 20 sierpnia rb. notowania giełdowe odbywać się będą 2 razy tygodniowo - we wtorki i czwartki.

ŻADAJCIE

we wszystkich aptekach składach aptecznych magazynach i sklepach odcisków

Prow A. PAKA

Lekarze

Dr. Zygmunt KUDREWICZ Choroby weneryczne - syfilis, skrośca i moczopłucna. Przyjmuje od p. 8-1 i 3-8. Zamkowa 15 m. 2. Tel. 19-60

Kupno i sprzedaż

SEK

Iltewski tusty kilo od 1.20 poleca

Zwiedziński

Wileński 36, tel. 1224

Lokale

Pokój umeblowany do wynajęcia. Bonifaterska 14 m. 10.

Mieszkanie do wynajęcia 5-cio pokojowe z wygodami, słoneczne i ciepłe, i piętro z balkonem. Ul. Białostocka Nr. 6-3.

Pokój z niekierpanym wejściem i wszelkimi wygodami z szafką i telefonem dla samotnego do wynajęcia od zaraz. Ogładaj 9-11 i 3-5 Antokolska 50 m. 2.

Mieszkanie z wszelkimi wygodami i piętro 6 pokojowe do odnajęcia. W. Pohlana 39 m. 2 Ogładaj od 9 do 2 g. p. p.

Pokój umeblowany, słoneczny, balkon, pełny komfort - do wynajęcia. Teatralna 8 m. 14. godz. 16-18.

Mieszkanie 7 pokojowe wszelkie wygody do wynajęcia. I piętro, balkon. Dla adwokata, doktora lub pod biuro. Wileńska 25. Dowiedzieć się miesz. Nr. 9.

Do wynajęcia odrem. 2 p. mieszkanie z kuchnią, suche, słoneczne, ciepłe z wodą i wiatr. Popławska 30.

Lefniska

Odstąpię leśniczko koło Podbrzezia od 1 sierpnia b. r. Domki 4-pokojowy z dętą wiarą, miejscowisko zdrowa, apteczka ulatwiona. Zgłoszenia: Zakrętowa 15-9 lub tel. 20.43 od 2-4.

Leśniczko z całodziennem utrzymaniem pianino, wos, las, jagody. Informacje: ul. J. Jasińskiego 1-1 m. 2.

Pensjonat - las, woda, lenis, polewanie, 4 postki, 2 50 do 4 2i Nowo-Swieciany, „Świątelnia”.

Poszukuję pracy

Biurołata znajdując się w bardzo przybytku warunkach życia, z rodziną, bez dachu nad głową, sprężmie proszę łaskawych ofiarodawców i czynników o zaopiniowanie pracy w jakikolwiek charakterze, byleby utrzymać rodzinę przy życiu. Łaskawe zgłoszenia do Redakcji „Słowa” dla biurołaty.

Różne

O litość, radę i pomoc wolam dla nieszczęśliwej epileptyczki pozabawionej dachu, ciepła i opieki stałej. Rzucą ją kilka razy dziennie, z tej racji mać na mieszkanie nie przyręmuje - nie damy jej umrzeć na ulicy. Najmilosiej ofiarujcie skądś proszę w Redakcji „Słowa” dla Nieszczęśliwej.